

Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2024-08-09

Dane nadawcy

Dane adresata

MINISTERSTWO ZDROWIA (00-952 ŚRÓDMIEŚCIE (DZIELNICA M.ST. WARSZAWY), WOJ. MAZOWIECKIE)

PETYCJA

ws. ustanowienia wzorów zaświadczeń potwierdzających uczestnictwo w psychoterapii indywidualnej i grupowej

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870), przekładam niniejszą petycję o podjęcie inicjatywy prawodawczej w interesie publicznym. Szanowna Pani Minister, Zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. 2023 poz. 826), refundacja leków takich jak Medikinet, stosowanych w leczeniu ADHD, jest uzależniona od spełnienia określonych warunków. Lek ten jest refundowany przede wszystkim dla dzieci i młodzieży do 18. roku życia, u których zdiagnozowano ADHD, przy czym konieczne jest stosowanie go w ramach całościowego planu leczenia, który obejmuje również terapię behawioralną lub psychoterapię. Decyzje refundacyjne wyraźnie wskazują, że warunkiem refundacji leku medikinet jest dokumentowanie przez lekarza uczestnictwa pacjenta w terapii behawioralnej. W praktyce klinicznej wielu psychiatrów napotyka sytuacje, w których wymagane jest takie potwierdzenie. Obecnie brak jest standardyzowanych wzorów zaświadczeń, co prowadzi do różnic interpretacyjnych oraz może generować niepotrzebne komplikacje administracyjne, utrudniające

dostęp pacjentów do leczenia. Wprowadzenie jednolitego wzoru zaświadczenia o uczestnictwie w terapii (indywidualnej lub grupowej) mogłoby zawierać takie elementy jak: dane pacjenta, nurt psychoterapii, częstotliwość sesji, imię i nazwisko terapeuty, data wystawienia zaświadczenia oraz pieczęć ośrodka terapeutycznego. Standaryzacja tego dokumentu zapewniłaby spójność dokumentacji, zwiększając jej przejrzystość oraz efektywność procesu refundacji.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:

Podpis elektroniczny